
 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設の概要 

★名称   多摩市立連光寺コミュニティ会館 

      愛称名「ココスモ連光寺」 

★所在地  多摩市連光寺３－５７－１ 

★連絡先  電話 042-372-1666 

      FAX 042-338-5881 

★開館時間 午前９時～午後９時３０分（貸室使用時間 午前９時３０分～） 

      ※月～土曜日の午後５時以降及び日曜・祝日については、貸室予約が入っている 

場合のみ開館となります。 

      （ラウンジ利用可能時間は月～土曜日の午前９時～午後６時） 

★休館日  第２・４月曜日、年末年始 

 

 

※（  ）内は市外団体の使用料となります。 

 

★聖蹟桜ヶ丘駅より永山駅行きバスで「春日神社」下車 徒歩 5分 

永山駅より聖蹟桜ヶ丘駅行きバスで「春日神社」下車 徒歩 2分 

★駐車場  ３台（うち障がい者用１台） ※要問合せ 

★駐輪場  自転車 ２０台  バイク ５台 

 午前 午後 夜間 

9：30～13：00 13：00～17：00 17：00～21：30 

会議室１ 

【定員３８人】 

260円 

（520円） 

300円 

（600円） 

330円 

（660円） 

会議室２ 

【定員３２人】 

240円 

（480円） 

270円 

（540円） 

310円 

（620円） 

和室 

【定員６人】 

80円 

（160円） 

90円 

（180円） 

100円 

（200円） 

 

 

 

 

 これまでは「老人福祉館」として、地域の高齢

者の方が気楽に集まり、交流できる憩いの場とし

て運営してきましたが、今回のリニューアルを機会

に、地域の皆さんの主体的な活動による拠点施設

として、多世代の方に利用していただける「コミュ

ニティ会館」として整備しました。 

  「だれもが、いつでも、気軽に利用できる館～歴

史ある連光寺」をコンセプトに、親睦や交流を深

めていただきながら、地域コミュニティの醸成を図

るための拠点となります。 

また、リニューアルを機会に、地域の皆さんから

愛称を募集し、児童館と合わせた館全体の愛称

を「ココスモ連光寺」に決定しました。 

地域活動やお友だちとのだんらんの場として、

ぜひご利用ください。 

 

ココスモ連光寺・・・ 

接頭辞の Co.には共にという意味が

あり、共に宇宙へ、未来へ羽ばたい

ていきましょうという願いと、この施設

が、地域住民がずっとこの地に住み

たいと思ってもらえる中心的存在で

ありたい（ココスモ＝ここ住もう）とい  

う期待が込められています。 

 

 

 

コミュニティルーム（貸室）使用料・定員 

 

交通案内 

 

【発行日】  令和４年９月１日   【発 行】  多摩市くらしと文化部コミュニティ・生活課 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ラウンジ・・・どなたでもご利用できます。 

お友だちとのだんらんの場としてぜひご利用ください。 

また学習や読書をするスペースもあります。 

和室・・・落ち着いた雰囲気のお部屋です。 

少人数の会議や囲碁や将棋などにもご利用できます。 

 

 

 

テラス・・・日差しを感じながら寛げるスペースと

なっています。 

※雨天時はご利用できません。 

 

 

 

会議室１・・・壁には鏡も備えてあります。 

サークル活動や自治会等の活動にぜひご利用ください。 

※会議室１と２は一体的に使うこともできます。 

 

 

 

会議室２・・・調理室としてもご利用できます。 

サークル活動や自治会等の活動にぜひご利用く

ださい。 

※会議室１と２は一体的に使うこともできます。 

 

 

 

 

だれもが気軽に立ち寄れる施設です。 

地域のみなさんとの交流の場としてぜひご利用ください。 

１階 

２階 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

１階 


